KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-351/2023 DD:ta: . Opstina Istok
Republic of Kosova r.Br. 01-351/ 27 g 4112%12'3 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoveés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 15.02.2023, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: “DEZINFEKTIM,
DEZINSEKTM, DHE DERATIZIM NE INSTITUCIONET KOMUNALE”, me numér té jashtém prokurimi
633-23-2877-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-023-017-221, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: “DEZINFEKTIM, DEZINSEKTM, DHE
DERATIZIM NE INSTITUCIONET KOMUNALE”, me numér t& jashtém prokurimi 633-23-2877-2-2-1 dhe
numér t& brendshém prokurimi 633-023-017-221, dhe n& komision caktohen

1.1 Brahim Hetemaj, Udh.sek. pér shéndetési, Kryesues i Komisionit,
1.2 Mimoza Kabashi, Drejtor né SHMU "Martin Camaj” , anétar dhe
1.3 Miréjeta Beqiraj, Drejtor n& qerdhén “Lulet e Jet#s”, anétar.

2, Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim q& t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “DEZINFEKTIM, DEZINSEKTM, DHE DERATIZIM NE
INSTITUCIONET KOMUNALE”, me qellim té konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i
kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Tg gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé n& lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofert&s sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me dat&n
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vler&sues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullave t& Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kan& shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjsheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shéndetési.

8. Vendimi &shtg pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Administrat dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 (¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen e Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé€ Kosové Nr.28/2008), Statutin e komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010
dhe bazuar né kérkesén e Bajram Maxhunit-AQH, shqyrtoj kérkesén 06Nr.20/2023 té datés 26.04.2023 té
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési pér themelimin e Grupit Punues pér hartimin e Planit té
Veprimit pér Kujdesin Primar Shéndetésor 2024-2028, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Grupi Punues pér hartimin e Planit t& Veprimit pér Kujdesin Primar Shéndetésor
2024-228 dhe né grupin punues caktohen:

1.1.Dr. Tahir Kaligani, Kryesues i Grupit Punues, QKMF,
1.2. Mexhide Imeraj, anétare, QKMF,

1.3. Sevdije Shabanaj, anétare, QKMF,

1.4, Arlinda Demaj, anétare, QKMF,

1.5. Kastriot Idrizaj, anétar, QKMF,

1.6. Marigona Bytyqi, anétare, QKMF,

1.7. Jozef Frrokaj, anétar, QPS.

2. Grupi punues i lartcekur obligohet qé té hartoj Planin e Veprimit pér Kujdesin Primar Shéndetésor
2024-2028 né bashképunim me projektin e AQH-s€; do t€ njottoj Kryetarin me ecurin€ € punés pér
hartimin Planit t& cckur né pikén | té kétij Vendimi dhe pas pértfundimit njé kopje t€ PVKPSH do (’ia
dorézojé Kryetarit si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe pérgjegjésit tjera q€ jané né natyrén e kétij Grupi
Punues.

3. Té gjitha punét juridike-administrative pér nevoja t€ Grupit Punues, do t’i kryej: Drejtoria pér
Shéndetési.

3. Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Grupi Punues.

4, Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Grupit Punues, ,
-Drejtorisé€ pér Shéndetési dhe
-Arkivi i zyr€s sé Kryetarit.
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Kryetari t Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 | (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Zyra Komunale
pér Komunitete dhe Kthim shqyrtoi kérkesén 10 Nr.553-15228 ¢ datés 19.04.2023 (€ parashtruar nga Senada
Lukovi¢ nga fsh. Kashicé pér ofrim t€ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me kérkesén
10Nr.20/2023 t€ datés 19.04.2023 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10 Nr.553-15228 e datés 19.04.2023 ¢ parashtruar nga Senada
Lukovi¢, pér ofrim t€ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe i ndahen mjete
financiare né shumé prej 300.00€(treqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e Senada Lukovié, né pajtim me procedurat

e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

Senada Lukovi¢, ka parashtruar kérkesén 10 Nr.553-15228 té datés 19.04.2023, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet ¢ mjekéve shihet se Senada &shté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé t€ cilat jané mjafté té kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té b&jé blerjen
¢ terapisé pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej 300.00€(treqind
euro).

NE plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencione dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né két€ vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e Senada Lukovi¢ né pajtim mé
procedurat aktuale q& kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting€ - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Senada Lukovi¢,

-Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komungs
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazela

Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme

Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit

(¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Zyra Komunale

pér Komunitete dhe Kthim shqyrtoi kérkesén 10 Nr.553-10793 ¢ datés 16.03.2023 té parashtruar nga Iajrije

Mujaj nga fsh. Serbobran pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me kérkesén-
10Nr.20/2023 té datés 19.04.2023 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10 Nr.553-10793 ¢ datés 16.03.2023 e parashtruar nga Hajrije Mujaj,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen ¢ terapisé pér shérim dhe i ndahen mjete financiare
né shumé prej 250.00€(dyqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, si ndihmg
momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Hajrije Mujaj, né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

Vendimi éshté pérfundimtar.

ol

Arsyetim

Hajrije Mujaj, ka parashtruar kérkesén 10 Nr.553-10793 té datés 16.03.2023, me t€ cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete tinanciare pér blerjen e terapisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat ¢ parashtruara dhe raportet € mjekéve shihet se Hajrija éshté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t€ kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& bé&jé blerjen
¢ terapisé pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej 250.00€(dyqind e
pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencione dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shirytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e Hajrije Mujaj, né pajtim mé
procedurat aktuale g€ kané té€ bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i

Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

<Hajrije Mujaj,
-Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
-Arkivi 1 Zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Ko mILti.'U
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68. 1 pika 2 té Stalutit
té Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Zyra Komunale
pér Komunitete dhe Kthim, shqyrtoi kérkesén 10 Nr.553-13029 (€ datés 03.04.2023 & parashiruar nga Jasmin
Tahirovi¢ nga fsh. Bajé pér oftim t€ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e vajzés Nejla
Tahirovié¢, dhe me kérkesén 10Nr.20/2023 (& datés 19.04.2023 1 propozon Kryetarit t& nxjetr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10 Nr.553-13029 ¢ datés 03.04.2023 e parashtruar nga Jasmin
Tahirovié, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin ¢ vajzés Nejla
Tahirovié, dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€(treqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér
Komunitete dhe Kthim, si ndihmé momentale pér shérim.

2.- Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do (& transferohen n& xhirollogaring e Jasmin

Tahirovi¢, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe t&

Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar,

R

Arsyetim

Jasmin Tahirovi¢, ka parashiruar kérkesén 10 Nr.553-13029 té datés 03.04.2023, me té cilén ka kirkuvar t'i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e vajzés.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Nejla Tahirovi¢ éshté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé t€ cilat jan€ mjafté té& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t€ bé&jé blerjen
e terapisé pér shérimin e vajzés Nejla Tahirovi¢, dhe né mungesé (& mjeteve financiare pérkrahet vetém né
shumé prej 300.00€(treqind euro).

Né plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencione dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet ¢ pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e Jasmin Tahirovi¢ né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané té bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né¢ fuqi menjéheré. '

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né€ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Jasmin Tahirovié,

-Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 | (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 & Statutit
t&€ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Zyra Komunale
pér Komunitete dhe Kthim, shqyrtoi kérkesén 10 Nr.553-11651 té datés 22.03.2023 t€ parashtruar nga Skender
Smakaj nga fsh. Caralluké pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e bashkéshortes
Kada Smakaj, dhe me kérkesén 10N.20/2023 t& datés 19.04.2023, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10Nr.553-11651 e datés 22.03.2023 ¢ parashtruar nga Skender
Smakaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e bashkéshortes
Kada Smakaj, dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€(dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér
Komunitete dhe Kthim, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Skender Smakaj, né pajtim me procedurat

e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&€ kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

98]

Arsyetim

Skender Smakaj, ka parashtruar kérkesén 10 Nr.553-11651 (& datés 22.03.2023, me t€ cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete tinanciare pér blerjen e terapisé pér shérimin e bashkéshortes.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Kada Smakaj, éshté e sémuré dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté€ né gjendje jo t& miré ekonomike, pensionist dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t&
béjé blerjen e terapisé pér shérimin e bashkéshortes dhe né mungesé t& mjeteve financiare pérkrahet vetém né
shumé prej 200.00€(dyqind euro).

Né plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencione dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shirytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né két€ vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e Skender Smakaj né pajtim mé
procedurat aktuale qé& kané t€ b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi,
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Skender Smakaj,

-Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Ko e !
znj.Zekije SUTAJ zIlir TERAT Z f
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Kryetari i Komundés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s8 Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative
Nr.05/L-03 | (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé té nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés
01 Nr.62/10 dhe nenin | té Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr. 172014, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-15151 té datés 18.04.2023 té parashtruar nga Agim Maxharraj, nga fsh Vrellg,
Komuna Istogut, pér kompensimin e démit té shkaktuar-ngordhja ¢ dhisé quméshtoré si pasojé e sémundjes dhe me
kérkesén 09Nr.54/2023 t& datés 19.04.2023, 1 propozon Kryetarit t& nxjerr:

YENDIM

[, MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-15151 ¢ datés 18.04.2023 ¢ parashtruar nga Agim Maxharraj pér pérkrahje
financiare pér kompensimin ¢ démit t& shkaktuar nga sémundja dhe si pasoj ngordhja ¢ dhisé quméshtoré dhe i
ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike ¢
subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogaringé e Agim Maxharraj, né
pajtim me dispozitat ¢ Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn& né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Agim Maxharraj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-15151 té datés 18.04.2023 me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga sémundja dhe si pasoj ngordhja e dhisé quméshtoré.

Kryetari shqyrtoi propozimin ¢ Komisionit pér vlerésimin e démit pér ngordhjen ¢ dhisé quméshtoré dhe té njéjten e
konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit té [nspektorit t8 Veterinés i cili ka dalé n€ vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin ngordhja e dhis€ quméshtoré nga sémundja dhe bazuar né mundésit buxhetore t€ Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi, pérkrahet né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave dhe kjo i pamundéson
qé me mjete vetanake ti blejé dhing, ¢ & me quméshtin ¢ saj ¢ ka ushgyer familjen.

Né plan programin buxhetor t8 Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e tij, né pajtim mé procedurat aktuale g€ kané t&
bé&jn€ me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si n€ dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Agim Maxharraj,

-Drejtoris€ pér Bujqési, Pylitari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Kofpings
znj.Z.jglc SUTAJ zAlir I1F. AT 1,{
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovis Nr.20/ 2016) dhe nenin
I t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1 /2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-
553-15168, té datés 19.04.2023, t& parashtruar nga z.Ramiz Dreshaj, nga f.sh.Vrells, Komuna e Istogut, pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin e prindit té tij né QKUK né Prishting dhe i propozon Kryetarit t&
nxjerri:

VENDIM

. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-15168, t& datés 19.04.2023, e parashtruar nga
z.Ramiz Dreshaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nénes se tij né QKUK -
Prishtiné pér marrjen e terapise mjekésore, dhe i lejohen 280 litra karburant, sipas
raporteve mjekesore.

2. Obligohet Shefi i autoparkut q€ té pajisé z.Ramiz Dreshaj, me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit, né sasing e cekur ne pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Ramiz Dreshaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-15168, t& datss 19.04.2023, me té cilén ka kérkuar
q€ Vi mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin béhet transportimi i prindit té tij.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t6 psrmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se: znj. Ajmane Dreshaj, &shté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér m bushjen e veturés pér dérgimin e tij pér marrjen e terapisé né QKUK né
Prishting.

[ lartpérmenduri nuk e ka giendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barte
& gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé té pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, né Pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Shéndetési, do te kujdeset qé té behet furnizimi i automjetit me karburant dhe do té
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si n& dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim te njoftohen: z.Ramiz Dreshaj, Drejtoria pér Shéndetési, Shefi i autoparkut dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit,

Udhéhegese e Sektorit Ligjor

Zekigg Sutaj
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t€ Komunés 0INr.62/10 dhe nenin | t& Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-15740
t€ datés 25.04.2023, t& parashtruar nga z.Xhevdet Sejdiu, nga fsh.Lubozhdé, Komuna e Istogut pér ofrim ts
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-15740, e datés 25.04.2023, e parashtruar nga z. Xhevdet
Sejdiu, pér ofrim 1& ndihmés financiare pérblerjen e terapisé per shérimin e tij dhe me propozim
1& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ (peséqindé euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor, administrata ng Shéndetési,
si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet ¢ cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Xhevdet Sejdiu, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

W

Arsyetim

z.Xhevdet Sejdiu, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-15740, t& datés 25.04.2023, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe (& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z. Xhevdet Sejdiu &shté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé t€ cilat jangé mjafté t& kushtueshme.

[ pérmenduri éshté né gjendje Jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim & rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& b&jé blerjen e terapiné pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 500,00€ (peséqindé euro).

NE plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési, &shts pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihm& momentale pér shérim,

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do Ul transferohen ng xhirollogaring e z. Xhevdet Sejdiu, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kang (& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si ng dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn ng fugi menjéherg,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né& Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéye nga dita e pranimit t& kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- z.Xhevdet Sejdiu,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé& Kryetarit.

Udh&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTA ) .z llir FERATI
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Kryetari i Komunés, né bazé (& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.28/2008), nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t€ komunés
01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe bazuar né nenin 8 paragrafi 3 dhe neni 9 t€
Rregullores MF 4/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t€ OJQ-ve,
shqyrtoj kérkesén 09 Nr.55/2023 té datés 19.04.2023 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtoris€ pér
Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér ndérrimin e anétarit t& komisionit né pikén 3 t€ Vendimit 01
Nr1089/2022 t& datés 08.12.2022, nxjerr:

VENDIM

1.Ndérrohet anétari i Komisionit né pikés 3 té Vendimit 01 Nr1089/2022 té datés 08.12.2022,
pasi.qé anétarit t& komisionit Dardan Blakaj i ka pérfunduar Kontrata e punés dhe né vend té tij
caktohet Egzon Kabashi si anétar i treté i kétij Komisionit pér pranimin, shpérndarjen e fidanéve dhe
verifikimin e punéve né terren.

2. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria
pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

3. Vendimi &éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

|/.
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Udhé&heqése ¢ Sektorit Ligjor
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Kryetari i Komunés, bazuar n¢ nenin 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare € Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008) né nenit 39 paragrafi 5 t€ Ligjit Nr. 06/L-114 pér
Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr. 8/2019) dhe bazuar né nenin 59 té
Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né€ shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosovés, shqyrioi kérkesén me Nr.02-77/023 té datés 20.04.2023 (& parashtruar nga NJMBNJ pér
themelimin e Komisionit ad-hoc té vlerésimit pér ngritje (avancim) né detyré, nxjerr:

VENDIM

1. TEMELOHET: Komisioni ad-hoc i vlerésimit pér ngritjen (avancim) né detyré, pér vlerésimin
népérmjet testit me shkrim dhe intervistés me gojé té kandidatéve té cilét kané konkurruar pér pozitén:
Menaxher i Personelit né kuadér té Zyrés sé Kryetarit dhe komisioni themelohet me kété pérbérje si me
poshté:

1.1. Zizé Bujupaj, E eméruar-Menaxher i Personelit-NJMBNJ, Kryesuese ¢ Komisionit;
1.2. Haki Ibrahimaj, Drejtor i Qendrés pér puné Sociale, anétar dhe;
1.3. Rasim Mahmutovi¢, Udh&heqés i Sektorit pér Komunitet dhe Kthim, anétar;

Anétar Rezerve:
1.1.Fjollé Berisha, Zyrtare ¢ 1.arté e Personelit;
1.2, Brahim Hetamaj, Udhé&heqése e Sektorit pér Shéndetési,
1.3.Enisa Corovi¢, Zyrtare pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim té Komuniteteve.

3. Punét € Komisioni t& lartcekur jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké dhe
me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t¢ Republikés s&
Kosovés.

4. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do ti kryejé Zyra e Personelit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij kujdeset Komisioni.

6. Vendimi &éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Zyrés Personelit dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor iKryetari Komunés

znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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Republika e Kosovés | | . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-335/023 Dl)tata. Opstina Istok

: r.Br.01- atum:
Republic of Kosova 24.04.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 13 dhe 58 pika b) (€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé€ Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 48 t€ Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazela Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) né nenin
68.1 pika 2. té Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10, (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kérkesén se bashku me projekt-
propozimin Nr.01-400-11142 t& datés 20.03.2023 t& parashtruar nga Masar Kabashi nga Gjurakoci pér
pérkrahje financiare dhe i propozoi Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-400-11142 e datés 20.03.2023, ¢ parashtruar nga Masar Kabashi dhe
i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ (treqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, pér realizimin e projektit:
“Istogu Trial-Epopeja ¢ Prillit”.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné ¢ Masar
Kabashit n& pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

Arsyetim

Masar Kabashi, ka parashtruar kérkesén Nr.01-400-11142 t& datés 20.03.2023, pér pérkrahje financiare nér
realizimin e projektit: “Istogu Trial-Epopeja e Prillit”.

Kryetari shqyrtoi kérkesén ¢ Masar Kabashit dhe (& njéjtén e konsideron (€ arsyeshime dhe e miraton.

Masar Kabashi ka kérkuar mjete financiare né shumé prej 5,720.00€, por né mungesé t& mjeteve financiare
pé krahet financiarisht né shumé prej 500.00€ pér shkak té réndésisé sé realizimin t& projektit propozinut té
cekur me lartg.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve idhe
transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
momentale.

Mjetet e pércaktuara n€ kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e Masar Kabashit, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t& béjné me Menaxhimin e Iinancave Publike dhe Pérgjegjésive..

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Masar Kabashi,

-Zyrtarit Financiar dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ . zIlir FERATI
- )



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Lt MUNICIPAL MAYOR
Republikae KOSOVéS o i o I Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-7 74/2023 Dlz?:r‘;r Opstina Istok
Republic of Kosova r.Br. 01-3342 @ 202‘3 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 24.04.2023, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: “GJENERATOR PER
NEVOJA TE SHTEPISE PER KOMUNITETE NE GURRAKOC DHE SHFMU MEHMET AKIF
SHUSHICE”, me numér t& jashtém prokurimi 633-23-2868-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-023-
018-121, nxjerr:

VENDIM

L.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: “GJENERATOR PER NEVOJA TE
SHTEPISE PER KOMUNITETE NE GURRAKOC DHE SHFMU MEHMET AKIF SHUSHICE”, me numér
t€ jashtém prokurimi 633-23-2868-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-023-018-121, dhe né
komision caktohen

1.1 Brahim Hetemaj, Udh.sek. pér shéndetési, Kryesues i Komisionit,
1.2 Januz Ahmetaj, zv.drejtor né SHMT Mit’hat Frasheri né&, anétar dhe
1.3 Isa Hoxhaj, Zyrtar i larté pér Efigincég, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara n& dosjen e tenderit “GIENERATOR PER NEVOJA TE SHTEPISE PER
KOMUNITETE NE GURRAKOC DHE SHFMU MEHMET AKIF SHUSHICE”, me qgellim t& konstatimit t&
tenderit t€ vlerésuar si me i miri si dhe do t'i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jan& ng& natyrén
e kétij komisioni.

3. T¢ gjith¢ anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t¢ Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

S. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlergsues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shéndetési.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Administrat dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor - & Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ { L) |mllie FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Reputilika tososio Nr.Br.01-353 /023 Datum: Op i Tstok
Republic of Kosova - .04.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 21.04.2023, pér caktimin e Menaxherit t&
kontratrates dhe Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Mirémbajtja dhe
Servisimi i Rentgen Aparatit”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés z.Shaban Bajraktari, teknik i Radiologjisé né QKMF, pér projektin:
“Mirémbajtja dhe Servisimi i Rentgen Aparatit” me numér té jashtém prokurimi 633-23-1697-2-2-1, dhe me
numér té brendshém prokurimi 633-023-009-221, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés
CAKTOHET: z.Zenel Shatri, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési, té cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar
operatori ekonomik “LEDI MED ” SH.P.K nga Prishtina.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen q& t& béje
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t& Rregullat dhe Udh&zuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur ¢ merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné& né& fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
- z.Shabab Bajraktari, Menaxher i kontratés

- z.Zenel Shatri, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés dhe
-Arkivi i zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES

PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika; e Kosovés | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 330/023 DD:Itla: Opstina Isto]%
. r.Br. 01- atum: -
Republic of Kosova | 18.04.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosoveés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-5239
t¢ datés 06.02.2023, t& parashtruar nga z. Ahmet Zekaj, nga Istogu, Komuna e Istogut pér oftim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapis€ pér shérimin e tij, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-523 9, ¢ dales 06.02.2023, ¢ parashtruar nga z.Ahmet Zekaj,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shume prej 350.00€ (treqindé e pesedhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor, administrata ng
Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen n€ xhirollogaring e z. Ahmet Zekaj, né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Ahmet Zekaj, ka parashtruar kérkesén 01 Nr.553-5239, t& datés 06.02.2023, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahen
mjete financiare pér blerjen ¢ terapisé pér shérimin e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe & njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton,

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Ahmet Zekaj éshté i sémuré dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jan& mjafté t¢ kushtueshme,

[ pérmenduri éshté ng giendje jo & miré ekonomike dhe nuk ka asnj¢ burim & rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake té béje blerjen e teraping pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve financiare
perkrahet vetém né shume prej 350.00€ (treqindé e pesedhjeté euro).

NE plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetesi, sshts pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihme
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kete vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e z.Ahmet Zekaj, né pajtim még
procedurat aktuale q¢ kang t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart& u vendos si ng dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn ng fuqi menjéhere,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshie pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shts e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund (& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departament; i
Administratés né afat prej 30 diteye nga dita e pranimit ¢ kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- z.Ahmet Zekaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

Udhgheqése e Sektorit Ligjor VA 3 A E / l(_rj/_ejta ri, Komunés
znj.Zekije SUTAJ ' “zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES {
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovis Komuna e Istogut

Republika Kosovo S o Sti .

Republic of 1 Nr.Br. 01- 2/:1/2023 Datum: Opétina Istok
epublic of Kosova 18.04.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ng nenin 13 dhe 58 pika b). (& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés ¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47, dhe 48. 1€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/1.-03 | (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosoves Nr.20/2016) dhe nenin | & Rregullores
per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vierésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér
pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesen Drejtorisé pér Shéndetesi Nr.06-553-14371, t& datis 12.04.2023, &
parashtruar nga z.Mergim Zekaj, nga f.sh.Shushicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér marrjen e
dializés né Pejs, per prindin e tij, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-14371 e datés, 12.04.2023 e parashtruar nga z.Mergim
Zekaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e prindit t& tij pér marrjen e dializas ne Peji
dhe i lejohen 57 litra karburant pér muaj ,

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé té pajise z.Mergim Zekaj, me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasing e cekur né piken 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat
t& cilat viejne pér furnizim me karburant (¢ automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetesi.

3. Ky vendim hyng ne fuqi menjéhers pas nenshkrimit te tij dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset:
Drejtoria per Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshte pérfundimtarg.

Arsyetim

zMergim Zekaj, ka parashtruar kérkesin Nr,06-553-l437l, (& datés 12.04.2023, me t& cilén ka kérkuar q& t’i
mundgsohet furnizimi me karburant Pér automjetin mé t& cilin bshet transportimi i prindit t& tij.,

Kryetari shqyrtoi kérkesén e (g permendurit dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se z.Gjevat Zekaj, &shté i sémuré dhe ndihmohet me
karburant per mbushjen e veturés per dérgimin e tij per marrjen e dializés né Peje.

I lartpérmenduri nuk e ka giendjen ekonomiko sociale t¢ mire dhe nuk ka mundési familja me i barté t gjitha
shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij ne Pejé pér marrjen e terapisé dializés mjekésore.

Zyrtari i transportit do t¢ pajisé té pérmendurin me vértetim pér furnizim me karburant n ga programi buxhetor |
Drejtorisé pér Shéndetési ng pajtim me procedurat q¢ viejné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shindetési do (& kujdeset q& t& behet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t& pércjells
realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larts u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim Eshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala ¢

pakénaqur mund te hapi konfliktin administratiy prang Gjykatés Themelore ng Prishting-Departamenti
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t¢ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet;

- zMergim Zekaj,
-Drejtorisé pér Shindetési,
~Zyrtarit t& Transportit dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit,

Udhégheqése e Sektorit Ligjor Kryetari
znj.Zekije SUTAJ _“21lir )




[ KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés [ Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01324 /023 DD:::; Opstina Istol%

. r.br. 01-07d / a : T
Republic of Kosova 18.04.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 PEr Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 ] (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit

t& datés 27.03.2023, t& parashtruar nga z.Abaz Mavraj, nga fsh Staradran, Komuna e Istogut pér ofrim t&
ndihmés financiare per blerjen e terapise per shérimin e tij, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-12261, e datés, 27.03.2023, ¢ parashtruar nga z.Abaz
Mavraj, pér ofiim té ndihmes financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shume prej 300.00€ (treqindé euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i administrata ne
Shéndetési, si ndihme momentale pér shérim,

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z. Abaz Mavraj, né pajtim me procedurat

e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Per zbatimin e kétij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi &shts pérfundimtar.

w

Arsyetim

z.Abaz Mavraj, ka parashtruar kérkesén 01 Nr.553-12261, t& datés 27.03.2023, me t& cilén ka kérkuar t';
ndahen mjete financiare Pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij.

Kryetari shqyrtoi kétrkesén e (s pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet ¢ mjekéve shihet se z. Abaz Mavraj &shté i sémuré dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapise t¢ cilat jang mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri gshte ne gjendje jo & miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake té béje blerjen e teraping pér shérim dhe ne munges€ t€ mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shume prej 300.00€ (treqinde euro).

NE plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési, shte pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmg
individéve si ndihmé momentale pér shérim,

Mijetet e pércaktuara ne kits vendim do i transferohen ng xhirollogaring e tij ng pajtim mé procedurat aktuale
q¢ kané (& béjné me menaxhimin e [inancave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si na dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim €shté pérfundimtar dhe kunder tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund te hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés n# afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet;

- z.Abaz Mavraj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sg Kryetarit,
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‘ T ’ KRYETARI 1 KOMUNIS } .
. PREDSEDNIK OPSHTINFE PN
L v MUNICIPAL MAYOR \2 )y
Republika e Kosovés | - ] i Komun;é Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
) Nr.Br.01-327/023 Datum: pstina Istof
Republic of Kosova | 18.04.2023 TIstog Municipality |

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), n€ nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042
pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
datés 18.04.2023 t& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues té tenderit:
“Ndértimi i transfer deponisé né Tyqep”, me numér té jashtém prokurimi 633-023-2675-5-2-1 dhe
numér té brendshém prokurimi 633-023-015-521, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Ndértimi i transfer deponisé né Tyqep”, me
numér t€ jashtém prokurimi 633-023-2675-5-2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-023-015-
521 dhe né komision caktohen:

1.1 Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit;
1.2 Hekuran Rugova, Arkitekt, anétar dhe
1.3. Muhamet Demaj, Koordinator teknik i Emergjencave, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q€ t€ b&j€ vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Ndértimi i transfer deponis€ né€ Tyqep”
me qéllim t&€ konstatimit t€ tenderit té vlerésuar si me i miri, si dhe'do t’i kryejé€ té gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jan€ né natyrén e kétij komisioni.

3. T¢€ gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t€ LPP-s€ né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do t& siguroj respektimin e dispozitave té LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t€ prezantojn€ prané zyrés se
Prokurimit dhe Prokurimi t'iu ofroj gasje né ofertave ge kané shprehur konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né€ fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t&€ kujdesen: Komisioni dhe
Prokurimi.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj.Zekije SUTAJ Zz1lir FERATI
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), né€ nenin 22 paragrafi 8 t&€ Ligjit Nr.06/L-
114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.8/2019), shqyrtojé kérkesén
Nr.01-016-14080 t& datés 07.04.2023 té parashtruar nga z.Abedin Neziraj, Zyrtar pér
Koordinimin ¢ t&€ Drejtave dhe Integrim té€ Komunitetit né Zyrén Komunale pér Komunitete dhe
Kthim, pér pezullimin e marrédhénies sé€ punés, nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-016-14080 e datés 07.04.2023 e parashtruar nga z Abedin
Neziraj, Zyrtar pér Koordinimin e té Drejtave dhe Integrim t€ Komunitetit né Zyrén Komunale
pér Komunitete dhe Kthim, pér pezullimin ¢ marrédhénies s€ punés dhe i pezullohet marrédhénia
e punés nga data 07.04.2023 deri né pérfundimin e mandatit Ké&shilltarit Politik né Ministrin€ e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal .

2. Obligohet Menaxheri i Personelit qé z.Abedin Neziraj, pas pérfundimit t€ emérimit Ké&shilltar
Politik 1 Ministrit t&€ Ministris€ s& Administrimit té Pushtetit Lokal sipas Vendimit numér 02-
257/28 18 datés 07.04.2023, t€ kthejé né pozitén ¢ Zyrtarit Publik si Zyrtar pér Koordinimin e té
Drejtave dhe integrim t€ Komunitetit né Zyrén Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

3. Obligohet Zyrlarja Financiare-pérgjegjése pér Paga, M¢ litje dhe Kompensime, qé t€ dérgoj
Vendimin tek Divizioni i Pagesave né Ministrin€ e Financave pér z.,Abedin Neziraj, t€ cilit i
pezullohet marrédhénia e punés sipas pikés 1 té kétij Vendimi dhe nga data 07.04.2023 né listén e
pagave té jeté me zero.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij, do t&€ kujdeset:
Zyrtarja Financiare-Pérgjegj€se pér Paga, Méditje dhe Kompensime, Menaxheri i Personelit.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-zAbedin Neziraj;

-Zyrtares Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime;
-Menaxherit té€ Personelit dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ




ATET | KRYETARI I KOMUNES oo
iy PREDSEDNIK OPSTINE b
L MUNICIPAL MAYOR L5204
Republika e Kosovés o - Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 0\ 5, 11.395/2023 D]z?if;- Pl ok
Republic of Kosova Bt 14.04 207:.3 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 13 dhe 58. pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) n€ nenin 46, 47 dhe 49 &
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01 Nr.68/2021 té€ miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén O8Nr.120-13372 t& datés 04.04.2023 t& parashtruar nga Niman Capkunaj nga Istogu, pér
pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e vajzés Edona Capkunaj me shkresé té
08Nr.191/2023 t€ datés 06.04.2023 dhe i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-13372 e datés 04.04.2023, e parashtruar nga Niman Capkunaj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e vajzés Edona Capkunaj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencioné fondi burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik 22220-shpenzime
t€ varrimit nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogarin€ e Niman
Capkunaj, n€ pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala ¢ pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n€ Prishtiné-
Departamenti i Administraté€s né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Niman Capkunaj,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit,

znj.Zekije SUTAJ z.Iljr NEX
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Kryetari i Komunés, bazuar né ncnin 13 dhe 58. pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 té
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen ¢
Varrezave 01Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike,
shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-13099 t& datés 03.04.2023 t& parashtruar nga Arjan Metaj nga f.sh
Shushicé pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Zejnije Metaj me
shkresé t& 08Nr.190/2023 té datés 06.04.2023 dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-13099 e datés 03.04.2023, e parashtruar nga Arjan Metaj,

pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen ¢ nénés Zejnije Metaj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione fondi burimore 21-pérfitues individual P.Ikodi ekonomik 22220-shpenzime
t& varrimit nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogarin€ e Arjan
Metaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n€ Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Arjan Metaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/1.-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 té
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 té miratuar me daté 29.06.2021, Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike,
shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-12926 té datés 31.03.2023 t& parashtruar nga Yllka Mulaj nga f.sh
Banjé, Komuna e Istogut pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait
Enver Mulaj me shkresé t& 08Nr.189/2023 té datés 06.04.2023 dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-12926 e datés 31.03.2023, e parashtruar nga Yllka Mulaj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Enver Mulaj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione fondi burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik 22220-shpenzime
té varrimit nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e Yllka
Mulaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar iakesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykat€s Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Yllka Mulaj,

-Drejtorisé€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari K mﬁs)
znj.Zekije SUTAJ z.lliy FERAYY
Zr Vilad al
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1.-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovis Nr.28/2008), né nenin 46, 47, dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1 /2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén Nr.06-553-13606, ts datés 05.04.2023, t& parashtruar nga znj.Nebahate Zeqiraj, nga
fsh.Prigode, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant Pér marrjen e Radio-terapisé né QKUK n&
Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

l. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-13606, t& datés 05.04.2023, e parashtruar nga
znj.Nebahate Zeqiraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK -
Prishting pér marrjen e terapis¢ mjekésore(radioterapisé), dhe i lejohen 250 litra
karburant, pér t'i mundésuar udhatimin e saj.

2. Obligohet Shefi i au toparkut qé t& pajise znj.Nebahate Zeqiraj me vértetim pér
furnizim me karburant t& automjetit, né sasing e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, ne
pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare,
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési,

3. Ky vendim hyné ne fuqi menjéheré pas nénshkrimit te tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshts psrfundimtaré.

Arsyetim

znj.Nebahate Zeqiraj, ka parashtruar kérkesén N r.06-553-13606, t& datés 05.04.2023, me té cilén ka
kérkuar q& Vi mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj,
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njgjtén e konsideron (& arsyeshme dhe e miraton,
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Nebahate Zeqiraj, éshté e sémuré dhe
i ndihmohet me karburant Pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e terapisé né QKUK
né Prishting.

E lartpérmendura nuk e ka giendjen ekonomiko sociale t& miré d he nuk ka mundési fa milja me i barté
& gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishting per marrjen e terapisé,

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurén mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorise pér Shéndetési dhe ng pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare,
Drejtoria pér Shéndetssi do e kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do ts
pércjellé realizimin e kétij Vendimi,

Pér sa u tha me larté u vendos sj né diapozitiv té kétij Vendimi,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshte e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund te hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-

Departamenti i Administratés ng afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje & kétij Vendim ts njoftohen: znj.Nebahate Zeqiraj, Drejtoria pér Shéndetési, Shefi i
autoparkut dhe njé kopje mbetet n arkivin e Zyrés s Kryetarit.

Udh.sektorit ligjor , o '.'I%rye’tg;r,i.i K munés
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, Nr.03/1.-040 ( Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008 ), né nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t&
Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim
dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-9342 t& datés
06.03.2023, t& parashtruar nga Ismet Rexhaj nga Cerrca, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim t&
ndihmés financiare pér shérim, té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-9342 e datés 06.03.2023, e parashtruesit Ismet Rexhaj, pér ofrim t&€ ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozimin e Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé
prej 150.00 € (njé qind e pesédhjete euro), nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, kategoria
ekonomike subvencione e transfere, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogariné e Ismet Rexhaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&€ Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Ismet Rexhaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-9342, me daté 06.03.2023, me té cilén ka kérkuar t'i ndahen mjete
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi propozimin e komisionit pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet sé Ismeti éshté i sémuré dhe ka nevojé pér blerjen e
terapisé pér shérim, e cila éshté mjafté e kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t&€ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t€ t& ardhurave, kjo i
pamundéson qé me mjete vetanke t& béj blerjen e barnave té nevojshme pér shérim dhe né mungesé té mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 150.00 € (njé qind e pesédhjete euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve
si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Ismet Rexhaj, né pajtim mé procedurat
aktuale qé kané té b&jné me Menaxhimin e Financave Publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar. Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés, brenda afatit prej 30 ditéve nga dita e
pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- lsmet Rexhaj,

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe

- Arkivii Zyrés sé Kryetarit. : $ W\
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Kryétari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042
pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
datés 12.04.2023 té parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit:
“Furnizimi me tabele sportive me LED né palestér té qytetit”, me numér té jashtém prokurimi 633-
023-2744-1-3-6 dhe numér té brendshém prokurimi 633-023-016-136, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Furnizimi me tabele sportive me LED né
palestér t& qgytetit”, me numér té jashtém prokurimi 633-023-2744-1-3-6 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-023-016-136 dhe né€ komision caktohen:

1.1 Faton Bytygi, Zyrtar pér Administrimin e Teknologjis€ Informative, Kryesues i
Komisionit; :

1.2. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare ¢ larté pér trashégimi kulturore dhe arkiv t& qytetit, anétare;

1.3. Faruk Shala, Trajner KHF Istogu, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen ¢ tenderit: “Furnizimi me tabele sportive me LED né
palestér t& qytetit” me qéllim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryejé
té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t€ LPP-s€ né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do t€ siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin ¢ ofertave
pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojn€ prané zyrés se
Prokurimit dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrence.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni dhe
Prokurimi.

Vendimi i dérgohet:
~-Komisionit,

-Prokurimit,

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj.Zekije SUTAJ , 0/ 2JHEFERATI
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TR KRYETART 1 KOMUNES e
il PREDSEDNIK OPSHTINE A,
v MUNICIPAL MAYOR
Republika ¢ Kosovés | 1 Data: || Komunae Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-317/023 Da;un;‘ Opstina Istok
Republic of Kosova =t CE ]2'04.20.23 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e datés
12.04.2023 t& parashtruar nga Prokurimit pér themelimkin e Komisionit vlerésues té tenderit:
“Mirémbajta e E-Kioskave”, me numér té jashtém prokurimi 633-023-2200-2-2-1 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-023-011-221, nxjerr:

VENDIM

1L.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Mirémbajta e E-Kioskave”, me numér té jashtém
prokurimi 633-023-2200-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-023-011-221 dhe n€ komision
caktohen:

1.1. Berat Gjoci, Zyrtar i Prokurimit2, Kryesues i Komisionit;
1.2. Agim Pacaj, Zyrtar pér Shérbim me Qytetar, anétar dhe
1.3. Faton Bujupi, Udh&heqés i Sektorit pér Gjendje Civile, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim g€ t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né
pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen ¢ tenderit: “Mirémbajta ¢ E-Kioskave” me qéllim t&
konstatimit t& tenderit t€ vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryejé t€ gjitha pundéc dhe pérgjegjésit tjera
té cilat jané né natyrén e kétij komisioni,

3. T¢€ gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenic 11 t&€ LPP-s€ né lidhje
me mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionit vlerésues
dhe do t& siguroj respektimin e dispozitave té€ L.LPP-sé€ si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin ¢ ofertave pér
projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret ¢ komisjonit qé né afatin me t€ shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se
Prokurimit dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t&€ kujdesen: Komisioni dhe Prokurimi.
7. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj.Zekije SUT AJ ) » z.llir FERATI
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AT KRYETARI I KOMUNES Lt

il [" PREDSEDNIK OPSHTINE Py
w MUNICIPAL MAYOR S5
Republika ¢ Kosovés | B : Data: Komuna“—é Tstogut
Republika Kosovo . Opstina Istok
Nr.Br. 01-316/023 Datum: P

Republic of Kosova

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit
t€ komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 12 Nr.45/2023 t& datés
07.04.2023 t& parashtruar nga Drejtoresha e Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, pér themelim té
komisionit pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Ndértimi i gendrés rinore né fshatin Ugé”, me
numér t€ jashtém prokurimi 633-022-11832-5-2-1/C673 dhe me numér té brendshém prokurimi 633-
022-013-521, nxjerr:

12.04.2023 Istog Municipality

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Ndértimi i gendrés rinore
né fshatin Ugé”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-022-11832-5-2-1/C673 dhe me numér té
brendshém prokurimi 633-022-013-521, té cilin projekt e ka realizuar operatori “AXIS G.C.W”
SH.P.K nga Fush€ Kosova dhe né komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Arkitekt, Kryesues i Komisionit;
1.2. Elfete Blakaj, Udh&heqése ¢ Sektorit pér Mbrojtje té Mjedisit, anétare dhe
1.3. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, anétar.

2. Komisioni do té b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projektit t& cekur
né pikén 1. t€ kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me té
gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do té njoftoj Menaxherin e kontratés
dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté té Menaxherit té kontratés; do té hartojé procesverbalin gjaté
verifikimit té punimeve né terren; do té hartoj raportin e pranimit teknik té projektit; do té njoftojé
Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé punét dhe
detyrat tjera q€ kané té b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur € merr Komisioni, Menaxheri i
kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni, Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport dhe Prokurimi.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimi,

-Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport,
-AXIS G.C.W-SHPK operator

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhé&heqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ . zJIlir FERATI
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T | KRYETARI I KOMUNES | L Laui ] ]
ne | PREDSEDNIK OPSTINE ' R
L T MUNICIPAL MAYOR LS4
Republika e Kosovés - Data: | Komuna e Istogut
Republika Kosovo ’ Opstina Istok
: Nr.Br.01-315/023 Datum: p
Republic of K cipali
epubfic of Kosova | | 08.04.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 (8 Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrlare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) dhe bazuar né shkresén zyrtare t& datés 07.04.2023 nga Ministria e
Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal pér ri konfirmimin e Vendimit pér caktim t& Koordinatorit t& Sistemit
Menaxhimit Pérformancés Komunale (SMPK) dhe zyrtaréve raportues pér fushat t& SMPK-sé, pér shfuqizimin
?Vendimit 01Nr.455/2020 t& datés 10.09.2020, nxjerr:

VENDIM

1. SHFUQIZOHET: Vendimi 01 Nr.455/2020 i datés10.09.2029, dhe caktohet Koordinatori i SMPK-sé dhe
zyrtarét pérgjegjés-raportues pér fushat e SMPK-s€, jané si me poshté:
1.1. Faton Byty¢i, Koordinator i SMPK-s&;
1.2. Ardon Arifaj dhe Jeta Balaj, Fusha:2-Transparenca komunale;
1.3. Jehona Arifaj, Fusha:1-Shérbimet Publike Administrative;
1.4. Vjosa Hysenaj, Fusha:2-Transparenca komunale, Fusha:3-Pérgjegjshméria Komunale, Fusha: 16~
Pérfaqésimi Gjinor;
1.5. Zekije Sutaj, Fusha:3-Pérgjegjshméria Komunale
1.6. Qefsere Ibrahimaj, Fusha:5-Kulturé Rini dhe Sport;
1.7. Arlinda Kurtaj dhe Vlora Gjoci, Fusha:16-Pérfagesimi gjinor;
1.8. Naser Nimanaj, Fusha 9-Infrastruktura rrugore, Fusha 10-Transporti Publik, Fusha 11-Parkingjet
Publike;
1.9. Naser Gjocaj, Fusha 3-Pérgjegjéshméria komunale, Fusha 12-Uji i pijshém, Fusha 13-kanalizimi,
Fusha 14-Menaxhimi i mbeturinave;
1.10. Xhevdet Zekaj, Fusha 17-Arsimi para universitar;
1.11. Rrustem Gashi, Fusha 7-Planifikimi hapsinor komunal;
1.12. Elfete Blakaj, Fusha 8-Hapsirat publike, Fusha 15-Mbrojtja e mjedisit;
1.13. Skender Hasngjekaj, Fusha 6-Menaxhimi i fatkeqésive, Fusha 4-Barazia né punésim;
1.14. Arta Fetahu, Fusha 19-Zhvillimi ekonomik lokal;
1.15. Fjollé Berisha, Fusha 4-Barazia né punésim, Fusha:16-Pé&rfaqésimi gjinor;
1.16. Myrvete Verbaj, Fusha 4-Shérbime sociale dhe familjare;
1.17. Arlinda Demaj, Fusha 18-Kujdesi primar Shéndetésor;
2. Koordinatori i SMPK-sé koordinon punén e pérgjithshme né komuné pér administrimin e sistemit pér tri.tjen
e pérformanés komunale dhe udhéheqé punén né procesin e mbledhjes, verifikimit dhe raportimit t& t& dhnave
t&€ SMPK-sé.
3. Zyrtarét pérgjegjés-raportucs pér fushat e SMPK-sé, do t& hartojné planin pér mbledhje, verifikimin dhe
raportimin e t€ dhénave pér fushat pérkatése té ngarkuar sipas kérkesave té Koordinatorit t8 SMPK-s&, kujdesét
q€ para futjes sé t€ dhénave né sistem té verifikoj saktesing e té dhénave duke u bazuar vetém né dokunrente
zyrtare t& miratuara nga organet komunale dhe té protokolluara.
4. T¢ gjitha punét teknike administrative pér nevojat ¢ komisionit do ti kryej Drejtoria pér Administraté
Komunale.
5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij do t€ kujdeset: Komisioni, dhe
Drejtoria pér Administraté Komunale.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Administraté Komunale,

-Ministris€¢ Administrimit Pushtetit Lokal dhe

-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor [ ) | Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ ' | z.Mix FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
\# MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosoveés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Ni.Br. 01- 374 /023 02:3;- Opétina Istok
Republic of Kosova TR 06.0 4_2@3 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t&6 Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 & Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlergsim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-6975
t& datés 16.02.2023, t& parashtruar nga z.Faik Berishaj, nga fsh.Dobrushé, Komuna ¢ Istogut pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

| MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-6975, € datés 16.02.2023, e parashtruar nga z.Faik
Berishaj, pér ofrim t¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapis€ per shérimin e tij dhe me
propozim & Komisionit i ndahen mijete financiare né shume prej 300.00€ (treqindé euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor, administrata né
Shéndetssi, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do (€ ransferohen né xhirollogaring e z.Faik Berishaj, né pajtim me procedurat

e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési

4. Vendimi ésht8 pérfundimtar.

w2

Arsyetim

7. Faik Berishaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-6975, t& datés 16.02.2023, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapis¢ pér shérimin e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e 1€ pérmendurit dhe té nj€jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat ¢ parashtruara dhe raportet e mjekgve shihet se z.Faik Berishaj éshtt i sémuré dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé & cilat jang mjafté 1& kushtueshme.

| pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t€ & ardhurave dhe kjo
i pamundéson & me mjete vetanake t& b&jé blerjen e teraping pér shérim dhe n& mungesg t& mjeteve financiare
perkrahet vet¢m né shumé prej 300.00€ (treqind€ euro).

Ng plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetssi, 8shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim,

Mjetet e pércakiuara né kéte vendim do Ui transferohen né xhirollogaring e z.Faik Berishaj, n& pajtim mé
procedurat aktuale qé kang té béjn€ me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart8 u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjé&herg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Faik Berishaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.-l_lir‘.-F'ERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés

K Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ' Opéstina Istok

: Nr.Br. 01-311/20 Datum: P

Republic of Kosova rBr @ 04.04.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare © Republikés s& Kosoves Nr.28/2008), nenin 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen € Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shgyrtimin € Kkérkesave t& qytetaréve per pérkrahje
financiare né shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-13010 t& datés 03.04.2023, t& parashtruar nga z.Zeqir
Blakaj nga f.sh Vrellg, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me Kkarburant pér marrjes e terapis€ né QKUK-Klinika e

Onkologjisé né Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t&€ nxjerri:

VENDIM

{. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-103 10, e datés 03.04.2023 e parashtruar nga z.Zeqir Blakaj
pér pérkrahje me karburant, pér marrjen ¢ radioterapisé né¢ QKUK- Klinika e Onkologjisé né
Prishtiné dhe i lejohen 100 litra karburant pér kompenzimin € transportit.

7. Obligohet Zyrtari i autoparkut q& 2. Zeqir Blakaj 1¢ pajis€ me vértetim pér furnizim me karburant
t& automjetit si né pikén 1. 1€ kétij Vendimi, né pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim
me karburant & automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorist pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér Zbatimin e tij, do t& kujdeset:
Drejtoria pr Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté¢ pérfundimtare.

Arsyetim

z.Zeqir Blakaj, ka parashtruar Kkérkesén Nr.06-553-13010 ¢ datés 03.04.2023, me t€ cilén ka kérkuar gé t’i
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin behet transportimi i tij ne QKUK- Klinika e
Onkologjisé n& Prishting per marrjen e terapist.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t€ peérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron & arsyeshme dhe € miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se z.Zeqir Blakaj &shté i sémuré dhe i ndihmohet me
karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij per marrjen e terapisé né QKUK- Klinika e Onkologjisé né
Prishtiné.

[ lartpérmenduri &shté né gjendjen ekonomiko sociale jo t& miré dhe nuk ka mundgsi familja me i barté t& gjitha
shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij né Prishting.

Zyrtari i transportit do (€ pajisé 1€ pérme ndurin mé vértetim pér furnizim me Kkarburant nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat g€ ylejné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do té kujdeset q& t& behet furnizimi i automjetit me karburant dhe do té pércjelle
realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim gshte pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prant Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés ne
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& ketij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- 7.Zeqjir Blakaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t¢ Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

|
o
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KRYETARI I KOMUNES

PREDSEDNIK OPSHTINE
o MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo S Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01- 310/2023 Datum: Lt PM g
04.04.2023 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqw{'risjvn Lokale Nr.03/1.-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén Nr.06-553-12631, t& datés 30.03.2023, t& parashtruar nga z.Fatmir Hajzeraj nga fsh.Ucg,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes se tij né QKUK né
Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-12631, t& datés 30.03.2023 e parashtruar nga
zFatmir Hajzeraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes se tij né
QKUK - Prishting pér marrjen e terapis€ mjekésore(kimioterapisé), dhe i lejohen 100
litra karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé z Fatmir Hajzeraj, me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

7. Fatmir Hajzeraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-12631, té datés 30.03.2023, me t& cilén ka kérkuar
qé Vi mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérm endurit dhe t& njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kirkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se bashkéshortja, znj.Mihané Hajzeraj, &shté
o sémuré dhe i ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér marrjen e
terapisé né QKUK né Prishting.

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishting pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do té pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér auto mjetet zyrtare.
Drejtoria pér Shéndetési do t€ kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do té
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dergohet:

- z.Fatmir Hajzeraj,

-Shefi i autoparkut,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivit té Zyrés sé Kryetarit
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
B MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ata: Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-309/2023 Datum: T PM ey
04.04.2023 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), n& nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovis Nr.20/2016) dhe nenin
1 i Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr,1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-
553-11485, 6 datés 21.03.2023, & parashtruar nga z.Shemsedin Berisha nga fsh.Saradran, Komuna e Istogut,
pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e vajzes se tij né QKUK né Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t&
nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kirkesa Nr.06-553-11485, & datds, 21.03.2023, e parashtruar nga
7.Shemsedin Berisha, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e Vajzes se tij né QKUK
- Prishtiné pér marrjen e terapisé mjekésore, dhe i lejohen 240 litra karburant sipas
raportit mjekesor, pér (6) muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé z.5hemsedin Berisha, me vértetim pér
furnizim me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né
pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare,
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shiéndetési.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit & tij dhe pér zbatimin e tij, do &
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Shefi i autoparkut.

4, Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

zShemsedin Berisha, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-11485, t& datés 21.03.2023, me té cilén ka
kérkuar qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i vajzes
se Lij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton,
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se: Vjona Berisha, éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e terapisé né QKUK
né Prishtiné.

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishting pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare,
Drejtoria pér Shindetési, do t& kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t&
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund & hapi konfliktin admin istrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtine-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim t& njoftohen: z.Shemsedin Berisha, Drejtoria pér Shéndetési, Shefi i autoparkut
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s& Kryetarit. .

Udhégheqese e Sektorit Ligjor
Zekii; Sutaj
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W MUNICIPAL MAYOR W
Republika e Kosovés 1 R Komun‘;e.lsto ut
Republika Kosovo e Opstina Ist 1%

: Nr.Br.01-308/023 Datum: pstina Isto
_Republic of Kosova r.or /0 03 a(‘) : ;(1)23 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042
pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
datés 03.04.2023 t& Prokurimit pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues t& tenderit: “Shérbime
profesionale pér t& rritur dhe fémije me nevoja t& veganta-fuqizimi i personave me aftési t€ kufizuar
pérmes qasjes multidisciplinar”, me numér té jashtém prokurimi 633-023-1946-2-2-1 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-023-010-221, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Shérbime profesionale pér té rritur dhe fémije
me nevoja té veganta-fuqizimi i personave me aftési té kufizuar pérmes qasjes multidisciplinar”, me
numér t& jashtém prokurimi 633-023-1946-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-023-010-
221 dhe né komision caktohen:

1.1 Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde, Monitorim dhe Vler&sim, Kryesues i Komisionit;
1.2. Hasan Blakaj, Drejtor né SHFMU “Bajram Curri” né€ Istog, anétar dhe
1.3. Mimoza Kabashi, Drejtoresh né SHFMU “Martin Camaj” Gurrakoc, anétare.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Shérbime profesionale pér t€ rritur dhe
fémije me nevoja té vecganta-fuqizimi i personave me aftési té kufizuar pérmes qasjes
multidisciplinar” me géllim té konstatimii t& tenderit (& vierésuar si me i miri, si dhe do Ui kryejé €
gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t& LPP-s€ n¢
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t€ ofertave.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do t& siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e-komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t&€ prezantojné prané zyrés se
Prokurimit dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrence.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni dhe
Prokurimi.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komundés
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| KRYETARI 1 KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Istok
Republic of Kosova 01 R BrESY2085 S at Istog Municipalit
03.04.2023 8 paily

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 ( Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008 ), né nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&
Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim
dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-10704 t€ datés
15.03.2023, té parashtruar nga Ramé Shatri nga Istogu dhe i propozon Kryetarit pér ofrim t& ndihmés financiare
pér shérim, té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-10704 e datés 15.03.2023, e parashtruesit Ramé Shatri, pér ofrim t€ ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozimin e Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé
prej 300.00 € (treqind euro), nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, kategoria ekonomike subvencione
e transfere, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e Ramé Shatri, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&é kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Ramé Shatri, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-10704, me daté 15.03.2023, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahen mjete
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi propozimin e komisionit pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet sé Rama éshté i sémuré dhe ka nevojé pér blerjen e
terapisé pér shérim, e cila éshté mjafté e kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t€ t€ ardhurave, kjo i
pamundéson gé me mjete vetanke té béj blerjen e barnave té nevojshme pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 300.00 € (treqind euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shirytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve
si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Ramé Shatri, né pajtim mé procedurat
aktuale qé kané t¢ béjné me Menaxhimin e Financave Publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né€ dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar. Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés, brenda afatit prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Ramé Shatri,

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazela
Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), n€ nenin 79 té Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar né nenin 15 t&€ Rregullores (QRK)
Nr.05/2022 pér procedurat konkurruese dhe pranimi pér népunésit administrativ dhe

mbéshtetés, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.04/2023 té datés 213.03.2023 té parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin ¢ Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave t€ rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

L.MIRATOHET: kérkesa 02Nr.{4/2023 ¢ datés 3.03.2023, e parashtruar nga Menaxheri i Personelit
pér themelimin e Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit pranim-Kuzhinier/e
sipas konkursit 02Nr.37/23 t€ publikuar me datén 03.03.2023 né kuadér t€ Drejtoris€ pér Miréqenie
Sociale dhe Komisioni i pranimit themelohet me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Shefqet Shatri, Infermier né shtépiné e t& moshuarve (komunitetit) né Gurakoc, Kryesues
i Komisionit;
1.2. Verdita Bajraktari, Infermiere né shtépiné e t&€ moshuarve (komunitetit) né¢ Gurakoc,

anétare;
1.3. Zize Bujupaj, E em&ruar Menaxhere e Personelit, anétare;

3. Punét e Komisioni t€ lartcekur jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L -114 pér Zyrtarét Publiké dhe
me Rregulloren (QRK) Nr.05/2022 pér procedurat konkurruese dhe pranimi pér népunésit
administrativ dhe mbéshtetés.

4. T¢€ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t€ komisionit do ti kryej€ Zyra e Personelit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té€ kujdeset: Komisioni.
6. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit t€ pranimit;

-Zyrés Personelit dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
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